[image: image1.png]=

ANA

5

=

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПРИВОЛЬНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 05.07.2022 года                                          №  68                                                п. Привольный
«Об отчете об исполнении бюджета

 Привольненского сельского поселения
 Ремонтненского района за 1 полугодие 2022 года»
         В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 41 решения Собрания депутатов от 27.04.2020г. № 98 «Положение о бюджетном процессе в Привольненском сельском поселении»,
          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Привольненского сельского поселения за  1 полугодие 2022 года  по доходам в сумме  6011,1 тыс. рублей, по расходам в сумме  5948,6 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Привольненского сельского поселения) в сумме  62,5 тыс. рублей, сведения о ходе исполнения бюджета Привольненского сельского поселения за 1 полугодие 2022 года, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.     Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Привольненского сельского поселения Ремонтненского района за 1 полугодие 2022 года в Собрание депутатов Привольненского сельского поселения.

3.      Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов А.В.Мирошникову.
      И.о. главы администрации Привольненского

      сельского поселения                                                                                        Т.И.Загорулько
Постановление вносит
сектор экономики и финансов

Приложение
к Постановлению

Администрации Привольненского

сельского поселения

от 05.07.2021г. № 68
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета

Привольненского сельского поселения за 1 полугодие 2022 года

        Исполнение бюджета Привольненского сельского поселения за 1 полугодие 2022 года составило по доходам в сумме 6011,1 тыс. рублей, или 44,6 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 5948,6 тыс. рублей, или 42,8 процента к годовым назначениям. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года произошло уменьшение поступлений по доходам и составило 2866,2 тыс. рублей. По расходам также произошло уменьшение по сравнению с аналогичным периодом прошлого года на сумму 2652,1 тыс. рублей. Профицит по итогам 1 полугодие составил в сумме 62,5 тыс. рублей.

         Показатели бюджета Привольненского сельского поселения за 1 полугодие 2022 года прилагаются.

         Налоговые и неналоговые доходы бюджета Привольненского сельского поселения исполнены в сумме 1039,1 тыс. рублей или 38,6 процентов к годовым бюджетным назначениям, что ниже уровня соответствующего показателя прошлого года на 154,4 тыс. рублей.

        По сравнению с соответствующим периодом прошлого года наблюдается перевыполнение по следующим показателям налоговых и неналоговых доходов:

                по налогу на доходы физических лиц – в сумме 17,1 тыс. рублей;
                по налогу на имущество физических лиц – в сумме 27,4 тыс. рублей;

                по госпошлине – в сумме 1,6 тыс. рублей;
                по штрафам – в сумме 8,5 тыс. рублей.
        Снижение произошло по следующим показателям налоговых и неналоговых доходов:

                по единому сельскохозяйственному налогу – в сумме 202,4 тыс. рублей;
                по земельному налогу – в сумме 6,6 тыс. рублей;

       Объем безвозмездных поступлений в бюджет Привольненского сельского поселения за 1 полугодие 2022 года составил в сумме 4971,9 тыс. рублей.

       Просроченная кредиторская задолженность по заработной плате и по социальным обязательствам перед гражданами отсутствует.

       В составе доходов местного бюджета удельный вес  налоговых и неналоговых доходов  составляет 20,0 процентов. Поступления собственных доходов  составили 1039,1 тыс. рублей, что ниже аналогичного показателя прошлого года на 154,4 тыс. рублей.

       Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Привольненского сельского поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.

       На жилищно-коммунальное хозяйство за отчетный период запланировано 739,5 тыс. рублей, что составляет 5,3 процента от годовых показателей, израсходовано 132,5 тыс. рублей.

	Приложение

	к сведениям о ходе

	исполнения бюджета

	Привольненского сельского поселения

 за 1полугодие 2022 года

	ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении бюджета

	                        Привольненского сельского поселения за 1 полугодие 2022 года

(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 690,0
	1039,1

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	368,8
	139,2

	Налог на доходы физических лиц
	368,8
	139,2

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 205,6
	779,4

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 205,6
	779,4

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 096,0
	104,9

	Налог на имущество физических лиц
	232,0
	41,4

	Земельный налог
	864,0
	63,5

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	3,1
	1,6

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	            3,1
	1,6

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3,9
	0,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	3,9
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ  ГОСУДАРСТВА
	6,2
	0,0

	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	6,2
	0,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	6,4
	14,0

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях
	6,4
	14,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10 777,7
	4 972,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	10 777,7
	4 972,0

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	9 848,0
	4 924,0

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	105,0
	48,0

Иные межбюджетные трансферты

	824,7
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	13 467,7
	6 011,1

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	7 486,2
	3 253,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	7 307,5
	3 200,9

	Резервные фонды
	80,7
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	98,0
	52,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	104,8
	47,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	104,8
	47,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	1,0
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	1,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	824,7
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	824,7
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	739,5
	132,5

	Благоустройство
	739,5
	132,5

	ОБРАЗОВАНИЕ
	23,0
	0,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	23,0
	0,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	4 600,9
	 2 454,3

	Культура
	4 600,9
	2 454,3

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	83,4
	32,8

	Пенсионное обеспечение
	83,4
	32,8

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	12,0
	9,3

	Массовый спорт
	12,0
	9,3

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	36,9
	18,4

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	36,9
	18,4

	ИТОГО РАСХОДОВ
	13 912,4
	5 948,6

	ДЕФИЦИТ (-)  ПРОФИЦИТ (+)
	-444,7
	62,5

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-444,7
	62,5

	Увеличение остатков средств бюджетов
	13 467,7
	6 011,1

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	13 467,7
	6 011,1

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	13 467,7
	6 011,1

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципального района
	13 467,7
	6 011,1

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	-13 912,4
	-5 948,6

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	-13 912,4
	-5 948,6

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-13 912,4
	-5 948,6

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципального района
	-13 912,4
	-5 948,6